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Torsdag den 7. oktober kl. 19.00 
Fotograf Erik Frandsen: Den blå himmels land – Djengis 
Khan´s Rige. 
Erik Frandsen fortæller: Vores tur rundt i Mongoliet begynder i hoved-
staden Ulaan Bataar, hvor vi besøger det store Gandan Kloster, Natur-
historisk Museum, Vinterpaladset og Nationalteatret, inden vi i russiske 
mandskabs-vogne med 4 hjulstræk bevæger os ud mod de åbne sletter. 
Efter 2 dages kørsel og en vandretur, ender vi ved en spændende glet-
scher. De følgende dage slår vi lejr i den kæmpestore Gobi ørken. Tu-
ren fortsætter nordpå med spændende oplevelser, inden vi når frem til 
Djengis Khans gamle hovedstad Karakorum, Vi besøger Den Hvide Sø, 
hvor naturen er ubeskrivelig smuk. og Mongoliets Blå Perle, der er en 
af verdens allerstørste ferskvandssøer  kun lidt mindre end Fyn. Lysbil-
ledforedrag. 
 
Torsdag den 21. oktober kl. 19.00 
Rundvisning på Besættelsesmuseet, Mathilde Fibigers 
Have 2. ( bag ved Domkirken ) 
Museet viser træk af Århus’ historie under den tyske besættelse 1940 – 45. 
I øjeblikket er der to særudstillinger: 
Sagen om Grethe Bartram. Udstillingen fortæller historien om, hvordan 
den unge Grethe Bartram angav 53 personer til tyskerne 
Befrielsen i farver. Den 8. maj 1945 ankom de første engelske soldater til 
Århus, en begivenhed som mange århusianere med stor glæde havde set frem til. 
Efter en rundvisning er der mulighed for selv at gå rundt og se på udstillingerne. Der 
sluttes af med kaffe i Østergade 30. 
 
Torsdag den 4. november kl. 19.00 
Fhv. højskoleforstander Ole Brunsbjerg: I Danmark er 
jeg født – om danske værdier og danskhed. 
Om at være dansk i en multikulturel tid hvor globaliseringen samler og fragmenterer. 
Findes der særlige danske værdier og 
 egenskaber, som vi bør værne om? – fordi de er truet. Sprog, 



demokrati, hygge, sange, røde pølser, frikadeller og rugbrød … Kan lille Danmark 
overleve som nation i en verden og samfund som til stadighed bliver mere og mere 
globaliseret? 
 
Torsdag den 18. november kl. 19.00 
Psykoterapeut Gunhild Weisbjerg:  
Charmekursus for mænd og kommunikationskursus i 
mild og blid stemmeføring for kvinder. 
Skal livet opfattes som det store tag selv bord, hvor vi selv bestemmer, hvilke retter 
vi vil ha’? Og foretrækker du, at forholdet til det modsatte køn skal være som en 
krydret delikat veltillavet menu og ikke en dagligdags grå finhakket medister med 
tyk brun sovs? Så kom og oplev alle tiders festlige men lærerige aften med Gunhild 
Weisbjerg. 
 
I november planlægges en tur i Åbyhøj Amatørteater, 
der opfører: ”Revision og Kontaktbesvær”. 
Billetterne koster 85 kr. I prisen er inkluderet kaffe/te, kringle og lagkage. 
 
Torsdag den 2. december kl. 19.00 
Julehygge med gløgg og æbleskiver.    
Amerikansk lotteri. 
Jens Karl viser billeder fra foreningens arrangementer. 
Har du noget du vil bidrage med – så kontakt bestyrelsen. 
 
Lørdag den 11. december kl. 13.00 
Julefrokost 
150 kr. for medlemmer / 200 kr. for ikke medlemmer. 
Der er længe , længe til … 
så programmet er endnu ikke fastlagt -  indbydelse følger senere. 

                                  



Oplysninger om foreningens møder. 
 
Hver anden torsdag i lige uger holder Aktiv Fritid møde, der som 
regel finder sted i Østergade 30, 1.sal til venstre, Århus C. 
Der er elevator. 
 
Til møderne kan man komme fra kl. 18.30, men mødets arrange-
ment, foredrag eller lignende begynder først kl. 19.00.  
Hver aften serveres kaffe/te med brød. 
 
Kontingentet er 100 kr. – gældende til 31. marts 2011. 
Pris pr foredrag incl. kaffe/te med brød: 
Medlemmer 45 kr. Gæster: 70 kr. 
 
Aktiv Fritid startede i 1987, og foreningens hovedaktivitet er fo-
redrag med alsidige emner, men også ture indgår i programmet. 
 
Bowling: Der spilles bowling hver anden torsdag i ulige uger. 
Har du lyst til at være med? Ring til Jette Harries 86276140. 
 
Har du brug for oplysninger, er du velkommen til at kontakte be-
styrelsen. 
Margit Jakobsen 86297250 
Jens Karl Rasmussen 86931287 
Jens Karl Rasmussen e.mail:j.k.ras@sol.dk 
Kirsten Christensen 86293191 
Poul Mikkelsen 86284494 
Lene Schütz de Jong         21557701 
Ernst Jensen                      40787238 
Knud Kristensen               86923350 
Aktiv Fritids hjemmeside: www.aktiv-fritid-aarhus.dk  


